Không để xảy ra tình trạng khan hiếm hàng hóa dịp Tết Nguyên đán
UBND tỉnh vừa ra Quyết định

số 2402/QĐ-UBND về Phương án
chuẩn bị nguồn hàng, dự trữ hàng
hóa và biện pháp bình ổn thị trường
các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu
cầu thị trường dịp cuối năm 2019 và
Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020
trên địa bàn toàn tỉnh.

Theo Quyết định sẽ có các đối tác
tham gia phương án, bao gồm: 25
đơn vị với 97 điểm phân phối hàng
hóa, trong đó: có 4 siêu thị tổng hợp
quy mô hạng 2; 12 chợ truyền thống
bán lẻ; 3 cửa hàng kinh doanh thực
phẩm; 2 chợ đầu mối nông sản; 76
cửa hàng bán lẻ xăng dầu và hệ
thống cung ứng điện trên toàn tỉnh.